
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA - STANOVISKA¹) 

DOTČENÉHO ORGÁNU NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY  

K  PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 

Předložená dokumentace 

 požárně bezpečnostní řešení        obdobný dokument 

1) regulační plán, nahrazuje-li územní rozhodnutí  
2) územní rozhodnutí nebo    územní souhlas 
3)      ohlášení stavby  
4) stavební povolení  
5) změna v užívání stavby (pouze pro stavby dle bodů 2), 3), 4)) 
6)   změna stavby před dokončením (pouze pro stavby dle bodů  2), 3), 4), 5)) 
7) nezbytné úpravy (pouze pro stavby dle bodů 2), 3), 4)) 

Žadatel: – pokud je žadatel stavebníkem, nevyplňuje se 

Jméno a příjmení/Název....................................................................................................................... 

Adresa/Sídlo......................................................................................................................................... 

IČO ................................................      Datum narození (jen fyzická osoba)…………………...... .. 

Telefon …………………………………..   Datová schránka…………………………………….. 

E-mail ..............................................................................................................................................       

Název stavby: (podle požárně bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu) 

............................................................................................................................................................ 

Místo stavby:  

Obec...................................................................................................................... 

Ulice ..................................................................................................č.p. ......................................... 

č. pozemku..........................................................................................k.ú. ………………………… 

Stavebník: 
Jméno a příjmení/Název.................................................................................................................... 

Adresa/Sídlo....................................................................................................................................... 

IČO ................................................      Datum narození (jen fyzická osoba)…………………...... 

Telefon …………………………………..   Datová schránka…………………………………….. 

E-mail ..............................................................................................................................................       



Zhotovitel projektové dokumentace 

Jméno a příjmení ................................................................................................................................ 

Číslo ČKA/ČKAIT ……………………………   Datum zpracování…………………………….. 

Zhotovitel požárně bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu 

Jméno a příjmení .............................................................................................................................. 

Číslo ČKA/ČKAIT ……………………………   Datum zpracování…………………………….. 

Kategorie stavby dle vyhlášky č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární 

bezpečnosti a ochrany obyvatelstva (nutno vyplnit parametry v příloze 1) 

 Stavba kategorie 0         Stavba kategorie I 

 Stavba kategorie II   Stavba kategorie III 

Pomůcka pro určení kategorie stavby: 
Soubor Kategorizace staveb.xlsx na https://www.hzscr.cz/clanek/hzs-pardubickeho-kraje-menu-pozarni-prevence-
stavebni-prevence-dokumenty-ke-stazeni.aspx  

Dle § 40 odst. 1 zákona o požární ochraně se státní požární dozor v rozsahu podle § 31 odst. 
1 písm. b) nevykonává u staveb kategorie 0 a I.  

Požárně bezpečnostní řešení/obdobný dokument se předkládá v listinné podobě ve dvou 
vyhotoveních, jedno vyhotovení si necháváme pro archivaci, druhé vracíme ověřené včetně projektové 
dokumentace. Zbývající projektová dokumentace se předkládá v listinné podobě v jednom vyhotovení. 

Dle § 31 odst. 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů podklady, 
dokumentaci nebo projektovou dokumentaci předkládá orgánu vykonávajícímu státní požární dozor 
stavebník v listinném vyhotovení.  

Projektovou dokumentaci nelze zasílat prostřednictvím datové schránky nebo elektronicky. 

Datum…………………………..            Podpis žadatele………………………………………… 

DORUČENÍ STANOVISKA:  Závazné stanovisko je přednostně zasíláno do datové schránky 

− Stanovisko zaslat do datové schránky 1)

− Stanovisko vyzvednu osobně 1)  (v případě, že žadatel nevlastní datovou schránku)
− Stanovisko zaslat poštou 1) (v případě, že žadatel nevlastní datovou schránku) 

VYZVEDNUTÍ PŘEDLOŽENÉ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: 
Pouze v případě, že závazné stanovisko je zasláno do datové schránky 

− Vyzvednu osobně 1)

− Zaslat poštou 1)

¹)  Je nutno vybrat pouze jednu variantu 

https://www.hzscr.cz/clanek/hzs-pardubickeho-kraje-menu-pozarni-prevence-stavebni-prevence-dokumenty-ke-stazeni.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/hzs-pardubickeho-kraje-menu-pozarni-prevence-stavebni-prevence-dokumenty-ke-stazeni.aspx


 
 

 
 

Příloha 1  
Parametry stavby uvedené v této příloze musí být patrné z předložené projektové dokumentace. 
Vyplnění této tabulky je pouze informativní. 

 
Název stavby: …………………………………………………………………………………………. 

Místo stavby: …………………………………………………………………………………………. 
 
 
Základní údaje o stavbě (vztahuje se na celou budovu) 
Zastavěná plocha:  ………………… m2   Počet nadzemních podlaží (NP): ……….. 

Výška stavby:   ………………… m   Počet podzemních podlaží (NP): ……….. 

Světlá výška podlaží:  ………………… m (pouze u jednopodlažního objektu) 

Navrhovaný počet osob:   ………………….. osob 

Počet ubytovaných osob:   ………………….. osob 

Počet osob vyžadujících asistenci:  ………………….. osob 

 
Stanovení třídy využití (TV) 

1) Třída využití Určeno pro 
spánek 

Určeno pro 
veřejnost 

Využíváno osobami 
vyžadujícími asistenci 

dalších osob při evakuaci 

 1.TV Ne Ne Ne 
 2.TV Ne Ano Ne 
 3.TV Ano Ne Ne 
 4.TV Ano Ano Ne 
 5.TV Ano/Ne Ano/Ne Ano 

1) zaškrtněte třídu využití stavby 
 
 
Další informace potřebné pro stanovení kategorie stavby 2) 

 Budova, která je kulturní památkou 

 Stavba určena výhradně k bydlení 

 Pobytové místnosti v podzemním podlaží 

 Stavba splňující požadavky § 7 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 460/2021 Sb. 

 Stavba zdroje požární vody, nejedná-li se o budovu 

 Přístupová komunikace nebo nástupní plocha 

 Hořlavé kapaliny ve stavbě      Množství:  ………….. m3 

 Hořlavé nebo hoření podporující plyny     Objem:   ………….. litrů 

 Zásobník hořlavých, hoření podporujících plynů    Objem:   ………….. m3 

 Stavba, ve které se skladují pyrotechnické výrobky 

 Stavba, ve které se vyskytují látky s akutní toxicitou    Množství:  ………….. kg 

 Stavba, ve které se nachází stálý úkryt 

 Silniční nebo železniční tunel      Délka:   ………….. m 

 Velkoobjemové skladovací nádrže pro HK     Množství:  ………….. m3 

 Tunel metra nebo stanice metra 

 Sklad střeliva        Množství:  ………….. ks 

 Stavba určená k nakládání s výbušninami 
2) zaškrtněte položky, které pro stavbu platí a vyplňte hodnotu vpravo od zaškrtnuté položky 


	Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
	Krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 Pardubice
	ŽÁDOST O VYDÁNÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA - STANOVISKA0F¹) DOTČENÉHO ORGÁNU NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY
	K  PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI

	1)  regulační plán, nahrazuje-li územní rozhodnutí
	2)  územní rozhodnutí nebo    územní souhlas
	3)     ohlášení stavby

	toggle_1: Off
	obdobný dokument: Off
	toggle_3: Off
	územní rozhodnutí: Off
	ohlášení stavby: Off
	stavební povolení: Off
	toggle_8: Off
	toggle_9: Off
	toggle_10: Off
	územní souhlas: Off
	Telefon: +420
	Email: 
	fill_7: 
	AdresaSídlo_2: 
	fill_11: 
	Datum narození jen fyzická osoba: 
	Telefon_2: +420
	Datová schránka_2: 
	Email_2: 
	fill_1_2: 
	fill_2: 
	Datum zpracování: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	Datum zpracování_2: 
	Stavba kategorie I: Off
	Stavba kategorie III: Off
	Datum: 
	Podpis žadatele: 
	Název stavby: 
	Místo stavby: 
	fill_3_2: 
	fill_4_2: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	výběr subjektu: [Krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 Pardubice]
	ICO: 
	Jméno: 
	Datová schránka: 
	AdresaSídlo: 
	Datum narození: 
	Obec: 
	fill_9: 
	c: 
	p: 
	 stavby: 


	ulice stavby: 
	c-poz: 
	 stavby: 

	katastralni uzemi: 
	1: 
	2: 
	3: 
	fill_30: 
	fill_31: 
	fill_32: 
	fill_33: 
	fill_34: 
	fill_35: 
	fill_36: 
	fill_37: 
	Stavba kategorie 0: Off
	třída1: Off
	třída2: Off
	třída3: Off
	třída4: Off
	třída5: Off
	katstav10: Off
	katstav9: Off
	katstav8: Off
	katstav1: Off
	katstav2: Off
	katstav3: Off
	katstav4: Off
	katstav5: Off
	katstav6: Off
	katstav7: Off
	katstav11: Off
	katstav12: Off
	katstav13: Off
	katstav14: Off
	katstav15: Off
	katstav16: Off
	katstav17: Off
	Stavba kategorie II: Off
	stanovisko2: Off
	stanovisko1: Off
	stanovisko3: Off
	vyzvednutí1: Off
	vyzvednutí2: Off


